manera gradual y articulada iniciando con una reunión donde se expongan los riesgos operativos y 
normativos que enfrenta la Agencia y posterior el comunicado formal. 

Los costos de nómina correspondientes a los salarios, prestaciones sociales y demás aportes 
inherentes para la vigencia 2025 fue de dos mil seiscientos cincuenta y cuatro millones 
ochocientos cincuenta y siete mil seiscientos ochenta y dos pesos Mil ($2.654.857.682) 

La creación de empleos en la agencia. se hará con sujeción a las necesidades de los diferentes 
procesos estratégicos, misionales y transversales y sujeto al concepto favorable por parte de la 
Secretaria de Hacienda respecto a la viabilidad presupuestal, para cumplir con los fines